ПРОТОКОЛ № 1

школьного методического объединения учителей

физической культуры и ОБЖ

Тема: Нормативно-правовые программно-методические документы

Дата проведения: 31 августа 2023 г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МАОУ «СОШ 8», кабинет учителей физической

культуры.

Цель работы: Планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Утверждение плана работы методического объединения; проблемных

групп.
2. Новый учебный план.

3. Изучение стандартов образования (работа в группах).

4. Уточнение тем по самообразованию педагогов школы.

Присутствовали: Уразова М.С, Пьянков И.С, Доможиров К.В, Мякушкин

А.В

Решения М/О: утвердить программы по физической культуре 1 - 11 классы.

Ход заседания:

1. Утверждение плана работы, проблемных групп. Выступление

руководителя М/О.

2. Новый учебный план.

3. Изучение стандартов образования.

Цель: выявить принципиальные отличия новых стандартов от тех, которыми

пользовались раньше.

Вывод:

В современных стандартах особое внимание уделяется развитию обще-

учебных умений и навыков, необходимости использования современных

информационных технологий. В тематическом планировании по предметам

необходимо опираться на положения, обозначенные в Федеральном

компоненте государственного стандарта общего образования.